

روزنامه

ایروروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

یکشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۰۵

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۲۷۱

ارتقای آگاهی‌های عمومی جامعه نسبت به مسائل حقوقی بازار سرمایه و ارتقای سواد مالی موجب کاهش ضرر مردم در بازار سرمایه می‌شود.

اصغر جهانگیر
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم

ارتقای آگاهی‌های عمومی جامعه نسبت به مسائل حقوقی بازار سرمایه و ارتقای سواد مالی موجب کاهش ضرر مردم در بازار سرمایه می‌شود. سازمان بورس و معاونت اجتماعی در تعاملات مشترک باید نسبت به مسائل دارای اولویت تلاش کنند تا این همکاری خروجی مثبت داشته باشد. در شرایط کنونی که مشکلات اقتصادی وجود دارد و مردم تحت فشار هستند، دشمن به غلط احساس می‌کند می‌تواند از این فرصت استفاده کرده و به کشور آسیب بزند. مادر این شرایط باید راه‌های پیشگیرانه را در دستور کار قرار دهیم. وظیفه اخلاقی و قانونی معاونت اجتماعی و پیشگیری، تامین آرامش کسانی است که در بازار سرمایه وارد شده‌اند. یکی از اقدامات موثر در این حوزه، ارتقای آگاهی‌های عمومی جامعه نسبت به مسائل حقوقی بازار سرمایه و ارتقای سواد مالی آن‌هاست.

سازمان بورس و معاونت اجتماعی می‌توانند محتوای آموزشی را در اختیار رسانه‌ها قرار دهند و رسانه‌ها نیز با نظریتی که در اختیار دارند نسبت به ارتقای سواد مالی و حقوقی جامعه اقدام کنند.

ثروت‌مندی که وارد کارهای سرمایه‌گذاری می‌شوند می‌توانند با پرداخت هزینه و دریافت مشاوره‌های اقتصادی از متخصصان این حوزه اقدام به سرمایه‌گذاری کنند ولی کسانی که به لحاظ مالی قدرت گرفتن مشاوره را ندارند با ناآگاهی وارد سرمایه‌گذاری می‌شوند که اندک سرمایه‌شان را ممکن است از دست بدهند.

این هماهنگی باید از سطح مقام عالی به سطوح کارشناسی برسد و همه کارشناسان قویا باید یکدیگر تعامل کنند. در این صورت شاهد چند صدایی نخواهیم بود. اکنون وضعیت مناسبی را شاهد هستیم و شرکت‌ها در حال سود هستند تنها مشکلی که وجود دارد عدم اعتماد است زیرا در مواقعی تصمیماتی گرفته شده اما دستگاه‌ها به آن پایبند نبوده‌اند و همین موضوع باعث کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران و شرکت‌ها می‌شود. تصمیمات دستگاه‌ها به‌طور مستقیم بر بازار سرمایه اثر می‌گذارد. اگر دولت به شرکت‌ها هزینه‌های جدید تحمیل نکند و اصلاحات هزینه‌ها به صورت تدریجی صورت پذیرد، شاهد التهاب در بازار نخواهیم بود. یکی دیگر از راه‌های کاهش التهاب بازار این است که در بخش نظارتی و مقرراتی اصلاحات انجام شود و زیرساخت‌های فنی سازمان بورس کشور ارتقا یابد. یکی از تهدیدات اساسی که هنوز برای آن اقدامی نشده، رمز ارزها هستند که بدون رهگیری از طریق بانک‌ها جابجایی می‌شوند.

سایه تهدید بحران گاز بر روی کشور

با سرد شدن هوا سرعت مصرف انرژی یا به عبارت بهتر هدر رفت انرژی در مدار تند قرار گرفته است. به طوری که در صورت عدم مدیریت تبعات بسیاری را برای ایران به دنبال دارد.

بر اساس آخرین آمار اعلامی مقدار مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته با این وضع دما ۱۵ درصد افزایش یافته است؛ با توجه به آغاز موج سرما در کشور از هفته گذشته، مقدار مصرف گاز در بخش خانگی به ۵۶۰ تا ۵۷۰ میلیون مترمکعب رسیده که حدود ۷۰ درصد تولید گاز کشور را به خود اختصاص داده است. اکنون تولید گاز طبیعی در حد کمتر مقدار خود است و روز گذشته این مقدار از ابتدای امسال تاکنون رکورد زده و بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب رسیده.

طبق اعلام، تأسیسات و خطوط انتقال گاز در آمادگی کامل هستند و گاز طبیعی را به نقاط مختلف کشور ارسال می‌کنند. با این حال با توجه به پیش‌بینی‌های انجام‌شده و آمار هواشناسی از ابتدای هفته جاری دو موج سرما از مناطق غربی و شمالی وارد کشور می‌شود و اثری که این دو موج بر دمای هوا می‌گذارد، بسیار محسوس است که به تبع آن مصرف گاز هم افزایش می‌یابد.

با توجه به اینکه این دوره سرما طولانی‌تر بوده، سبب می‌شود فشار زیادی به شبکه گاز کشور بیاید و ممکن است به مصرف حتی ۸۰ درصدی گاز در بخش خانگی برسییم که این فشار به بخش صنعت و نیروگاه‌ها وارد می‌شود. اکنون روزانه حدود ۱۱۰ میلیون مترمکعب به بخش صنعت و روزانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب به نیروگاه‌ها اختصاص یافته است که اگر مصرف در بخش خانگی افزایش یابد، این مقدار گازسانی به این دو بخش هم کاهش می‌یابد.

آنطور که محسن طرزطلب - مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی - به ایسنا گفته است در حال حاضر میزان تخصیص گاز به نیروگاه‌ها ۵۰ درصد نسبت به هفته گذشته کاهش و میزان مصرف گاز و تیل به همین میزان افزایش یافته است و پیش‌بینی می‌شود در صورت کاهش محسوس دمای هوا و افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، میزان مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها افزایش پیدا کند؛ البته در حال حاضر ذخایر سوخت مناسب است و مشکلی برای تامین برق وجود ندارد. روی بیان اینکه در چند روز گذشته میزان گاز تحویلی به نیروگاه‌ها نسبت به هفته گذشته ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است و متناسب با این میزان کاهش مجبور به استفاده از سوخت مایع شدید، اظهار کرد: عمده سوخت مایعی که در نیروگاه‌ها استفاده می‌شود، سوخت گازوئیل است.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به احتمال وقوع خاموشی‌ها در کشور و یازرو مشکل جدی در صنعت برق، گفت: وضعیت تامین برق به برودت هوا و میزان مصرف گاز بستگی دارد، اگر هوا سردتر شود و ماینگین دمای هوا در کل کشور کاهش یابد و پیرو آن مصرف گاز خانگی افزایش پیدا کند، مجبور به سوزاندن سوخت مایع بیشتر در نیروگاه‌ها خواهیم شد.

آنی یاب www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

نظر تحلیلگران وال استریت نسبت به روند صعودی

برای خرید طلا فعلا صبر کنیم؟



تحلیلگران وال استریت نسبت به روند طلا نظرات متفاوتی دارند. اکثر تحلیلگران وال استریت خاطرنشان کردند که طلا دوره فصلی قوی را شروع می‌کند اما دو هفته آینده به دلیل حجم اندک معاملات، نوسان فوق العاده بالایی وجود خواهد داشت. بسیاری از شرکتها در حال حاضر دفاتر شان را پیش از تعطیلات سال نو برای افسال بسته اند.

حجم اندک معاملات در نرخ مشارکت پایین در نظرسنجی این هفته کیتکونیوز منعکس شد. در نظرسنجی کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت ۱۳ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۹ نفر معادل ۶۹ درصد به افزایش قیمت طلا رای دادند و دو نفر معادل ۱۵ درصد کاهش قیمت را پیش‌بینی کردند و به همین میزان نظری نداشتند.

تداوم خوش بینی به روند افزایشی قیمت طلا در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز از سرمایه‌گذاران خرد، ۶۳۸ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۳۴۳ نفر معادل ۵۴ درصد به افزایش قیمت طلا و ۱۳۴ نفر معادل ۲۱ درصد به کاهش قیمت طلا رای دادند در حالی که ۱۶۱ نفر معادل ۲۵ درصد نظری نداشتند.

تداوم خوش بینی به روند افزایشی قیمت طلا در حالی مشاهده شد که این فلز ارزشمند معاملات هفته گذشته را در بالای ۱۸۰۰ دلار به پایان رساند و نسبتاً در مقایسه با هفته پیش از آن تغییری نداشت. در بازار معاملات آتی آمریکا هر اونس طلا روز پنج شنبه با ۹ دلار و ۵۰ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، در ۱۸۱۱ دلار و ۷۰ سنت بسته شد.

اکثر تحلیلگران به طلا در کوتاه مدت خوش بین هستند زیرا دسامبر و نخستین ماههای سال نو از نظر فصلی دوره های قوی برای این فلز ارزشمند هستند.

اما همه تحلیلگران به طلا در کوتاه مدت خوش بین نیستند. دیوید میدن، تحلیلگر بازار شرکت «کونیتی کپیتال» می‌گوید اگرچه طلا فضا برای صعود ملایم در هفته جاری دارد اما با قوی ماندن دلار، خوش بین بودن دشوار است. دلار به بالاتر از رکورد نوامبر بر خوردهای باسینما و فیلسازی در سن بسیار کم صحبت کرده. فرهادی در ادامه این گفتگو درباره اینکه آیا به ترک دائم ایران فکر می‌کند، گفته: «گاهی فشار بسیار زیاد می‌شود و من فکر می‌کنم که این کاش کشور دیگری بود که من به آنجا می‌رفتم و فیلم می‌ساختم. اما زمانی که به کشور دیگری می‌روید، مشکلات دیگری به سراغ شما می‌آیند. وقتی شما به کشور دیگری می‌روید، آن کشور را خیلی خوب نمی‌شناسید. کار در آنجا خیلی سخت است. من دو فیلم در فرانسه و اسپانیا ساخته‌ام، و تیم بسیار خوبی آنجا داشتم. اما صلابت همان کنترل و درکی که درباره ایران دارم را آنجا نداشتم.

ایرانی‌ها غمگین‌ترین مردمان جهان هستند؟

کوچکترین تحریکی نسبت به هم بر خاش می‌کنند و صبر خود را از دست داده‌اند. وی توضیح داد: بدون شک انسانی که از لحاظ روحی تامین نیست، قدرت سازندگی خود را از دست می‌دهد و به راحتی این زمینه را دارد که دست به تخریب آنچه زندگی به او هدیه کرده بزند. هر چند با تغییر سبک زندگی، تاب آوری در مقابل ناملایمات و بالا بردن مهارت‌های اجتماعی می‌توان تا حدی از افسردگی جلوگیری کرد ولی نمی‌توان از کنار تاثیر فشارهای موجود در کاهش روحیه نشاط و شادی جامعه چشم پوشی کرد. وی اضافه کرد: بخش مهمی از اینکه ایرانی‌ها امروز به مردمی پر خاش، کم تحمل و غمگین تبدیل شده‌اند ریشه در فضای کلی جامعه و مشکلاتی دارد که روزانه با آنها دست و پنجه نرم می‌کنیم و تا وقتی شرایط حاکم بر جامعه بهبود نیابد نمی‌توان به تغییر شرایط موجود امیدوار بود.

یک استاد دانشگاه گفته: ایرانی‌ها امروز به مردمی پر خاش، کم تحمل و غمگین تبدیل شده‌اند. حسین محمدی با اشاره به اینکه جامعه ماشادی را کم کرده است، اظهار کرد: طبق تحقیقی که در سال ۲۰۱۵ انجام شده بود، ایران از بین ۱۱۵ کشوری که فاکتورهای شادی در آنها بررسی شده بود در رتبه ۱۰۵ قرار داشت و ادامه داد: حدود هفت سال از این تحقیق می‌گذرد و بدون شک با توجه به افزایش فشارهای اقتصادی و روانی در سال‌های اخیر، ایران به جایگاه آخر این جدول نزدیک شده است و حالا ما جزو غمگین‌ترین و افسرده‌ترین مردمان جهان هستیم. وی افزود: وضعیت نابسامان روانی و غمگینی مردم به وضوح در رفتار عادی آنها در کوچه و خیابان و در وقایع عادی زندگی مشهود است.

این استاد دانشگاه تاکید کرد: آستانه تحمل مردم در سال‌های اخیر به شدت پایین آمده و با



ایجاد ۲۱۷ هزار فرصت شغلی جدید در سه ماه



راهبرد برای زیان دیده‌های بورس



حذف استقلال و پرسولیس جدی است؟



ارزش لیر ترکیه افزایش یافت

درکی که درباره ایران دارم را جای دیگری ندارم



به گزارش سینمادبلی اصغر فرهادی چندی پیش با یادگست «صحت‌های فصل جوانی AWARDS CHATTER» با اسکات فاینبرگ درباره کارنامه سینمایی اش صحبت کرده است و حالا هالیوود رپورتر متن کامل این گفتگو را منتشر کرده. در این گفتگو فرهادی از کودکی خود در اصفهان و اولین برخوردهای با سینما و فیلسازی در سن بسیار کم صحبت کرده. فرهادی در ادامه این گفتگو درباره اینکه آیا به ترک دائم ایران فکر می‌کند، گفته: «گاهی فشار بسیار زیاد می‌شود و من فکر می‌کنم که این کاش کشور دیگری بود که من به آنجا می‌رفتم و فیلم می‌ساختم. اما زمانی که به کشور دیگری می‌روید، مشکلات دیگری به سراغ شما می‌آیند. وقتی شما به کشور دیگری می‌روید، آن کشور را خیلی خوب نمی‌شناسید. کار در آنجا خیلی سخت است. من دو فیلم در فرانسه و اسپانیا ساخته‌ام، و تیم بسیار خوبی آنجا داشتم. اما صلابت همان کنترل و درکی که درباره ایران دارم را آنجا نداشتم.

بازگشت «دوره‌می»



در حالی که با تغییرات مدیریت سازمان صدا و سیما «دوره‌می» وضعیت مبهمی پیدا کرده بود و شایعاتی مبنی بر مخالفت رئیس تاه صدا و سیما با این برنامه به گوش می‌رسید سازندگان «دوره‌می» از آغاز پیش تولید سری دوم مسابقه این برنامه خبر دادند

در خبر روابط عمومی «دوره‌می» آمده: «از دهم دی ماه تولید سری دوم از مسابقه دوره‌می با تغییرات قابل توجه و البته جذاب آغاز خواهد شد و راه‌های ارتباطی برای حضور در برنامه از طریق صفحه رسمی دوره‌می در فضای مجازی اعلام میشود. تیم تولید برنامه دوره‌می همچنان تمام تلاش و انرژی خود در جهت تولید برنامه‌ای جذاب را به کار خواهند گرفت تا باز هم به جلب رضایت حداکثری مخاطبین گرامی متفخر شوند»

آنی یاب
برچسب هوشمند آتی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آتی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیاء، و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده‌اند. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاصله‌سازی آنها و چسباندن روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آتی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

زهرا جعفری – ایسده روز | پس از رشد شارپی و بیایی شاخص کل بورس در چهارماه نخست سال گذشته، از اواخر مرداد ماه این سال، ورق در بازار سهام برگشت. شاخصی که درمدت کوتاهی با رکوردشکنی‌های تاریخی خود را به ارتفاع بیش از ۲ میلیون واحد رسانده بود، رو به نزول گذاشت و درمدت چند ماه تا کف کانال ۱،۱ میلیون واحدی نیز رسید. دراین میان، بخش بزرگی از سهامداران خرد بازار و تازه واردهایی که به امید کسب سود وارد این بازار شده بودند، پس از چند ماه نه تنها سود بلکه بخشی از اصل سرمایه خود را هم از دست دادند.

انتظار هم چاره‌ای برای مشکلات سهامداران نبود و زیان آنها جبران نشد. دراین شرایط برخی از زیان دیده‌ها از بازار خارج شدند، اما همچنان بسیاری به‌دلیل اینکه بخشی از اصل سرمایه آنها از بین رفته است، به امید روزهای بهتر دربازار باقی ماندند. حال به‌نظر می‌رسد، سهامداران زیان دیده باید اقدام دیگری انجام دهند.

درهمین خصوص در گفت‌وگو با فریدین آقابزرگی، کارشناس بازارسرمایه و مدیرعامل سابق کارگزاری بانک های دی و رفاه کارگران به این پرسش مهم پاسخ داده است که درشرایط موجود و زمانی که سهامداران زیان سنگینی کرده‌اند، چه باید کنند؟ او که هم اکنون مدیرعامل سبدگردان نیکان است به این سوال پاسخ داده که آیا باید برای جلوگیری از زیان بیشتر سهام خود را بفروشند و یا بازار خارج شوند؟ یا اینکه همچنان بمانند تا زیان آنها جبران شود؟ دراین باره آقابزرگی، سه استراتژی برای زیان دیدگان پیشنهاد می‌هد که سهامداران می‌توانند با مشورت از کارشناسان آنها را اجرا و بتدریج زیان خود را جبران یا از زیان بیشتر جلوگیری کنند.

❖ در زمانی که شاخص بورس در اوج قراردادشت، سرمایه‌گذاران زیادی وارد این بازارشدند. برخی از رشد شدید بورس سودهای کلانی کردند و برخی دیگر که عمدتاً دراوج بازار وارد شدند زیان سنگینی متحمل شدند. این افراد به چه متغیرهایی توجه نکردند؟

به‌طور معمول گفته می‌شود که بازارسرمایه به بلندمدت بیشترین بازدهی را درمیان بازارهای رقیب دارد. هرچند این گفته درستی است، اما باید این موضوع را هم درنظرگرفت که ریسک این بازار نیز نسبت به سایربازارها بیشتر است. از سال گذشته عده زیادی تحت تأثیر جو روانی ایجاد شده درخصوص بورس و همچنین به‌دلیل دعوت دولتتمردان وقت از مردم برای سرمایه‌گذاری دربورس، وارد این بازار شدند. ولی به هیچ عنوان به ریسک‌های آن توجه نشد. درهمین شرایط علاوه بر افرادی که به‌دنبال فراروخان دولت، سهامداران شدند، برخی نیز تحت تأثیر جو روانی این دوره قرار گرفتند. دراین سال، رقابت کاذب برای ورود به بورس به‌شدت افزایش یافت. برخی از کسب سود بیش از ۵۰ درصدی در مدت یک ماه خبر دادند و برخی دیگر با تکیه بر اطلاعاتی که سیگنال فروشان دراختیار آنها قرار می‌دادند، اقدام به خرید سهام کردند. برهمین اساس، عده زیادی از سهامداران

راهبرد برای زیان دیده‌های بورس



بدون اطلاع از ریسک‌های موجود وارد بازار شدند و هم اکنون با زیان‌های سنگینی مواجه شده‌اند.

❖ به‌نظر شما افرادی که هم اکنون با زیان‌های سنگینی مواجه شده‌اند، برای جلوگیری از زیان بیشتر باید سهام خود را بفروشند و از بازار خارج شوند؟

درمجموع باید گفت، هم اکنون بدترین زمان برای خروج بدون مطالعه و بررسی از بازار است. در ابتدا باید پرتفو و سبد سهام هر سرمایه‌گذار مورد بررسی قرار گیرد تا هم اکنون بسیاری از حرفه‌ای بازار مترصد فرصت هستند تا سهام فروخته شده افراد غیرحرفه‌ای را با پایین‌ترین قیمت خریداری کنند. برهمین اساس باید برای خروج تأمل کرد. نکته مهم این است که در شرایط فعلی سهامداران کم تجربه نباید شخصاً و هیجانی تصمیم‌گیری کنند. بخصوص اینکه هم‌اکنون شاخص به کف خود رسیده است و قیمت بسیاری از سهم‌ها نیز به کف ارزش ذاتی خود نزدیک شده‌اند. در شرایط فعلی خروج از بازار دربازه شش ماهه تا یکساله اقدام درستی نیست و ممکن است درآینده زیان کنند. زیان ازمنظر افزایش قیمتی که در آینده ممکن است اتفاق بیفتد. در این شرایط زیان روانی آسیب بیشتری نسبت به زیان مادی به‌همراه دارد چرا که سهامدار از اینکه چرا قبیل از افزایش قیمت سهام خود را با ضرر فروخته است، احساس بدی پیدا می‌کند.

❖ درمجموع سهامداران زیان دیده چه استراتژی‌هایی باید داشته باشند؟

برای این دسته‌ها از سهامدارانی که با زیان مواجه شده‌اند، سه استراتژی پیشنهاد می‌شود؛ نخستین استراتژی اقدام براساس نظر جمعی از کارشناسان است. نکته مهم دراین استراتژی این است که سهامداران گفته و تحلیل چند کارشناس را بررسی و جمع‌بندی این تحلیل‌ها تصمیم‌گیری کنند. این درحالی است که بخصوص در اوایل سال جاری، حتی برخی از حرفه ای‌های بازار هم تحلیل‌های اشتباه ارائه کردند. به‌طوری که در ابتدای ریزش بازار در اواخر مرداد ماه اعتقاد داشتند که سهامداران باید سهام خود را نگهداری کنند چرا که پس از مدت

❖ بهترین روش برای سرمایه‌گذاری چیست؟

درشرایط فعلی نگهداشتن نقدینگی هیچ مزیتی ندارد و بهتر است نقدینگی در سپرده بانکی و اوراق سرمایه‌گذاری شود. در شرایط فعلی که بورس با افت بازدهی مواجه شده است، برخی به‌دنبال فرار از آن هستند و راهی سایر بازارهای رقیب شده‌اند. نکته‌ای که دراینجا باید مورد توجه قرارگیرد این است که نه تنها در ایران بلکه در تمام دنیا، تمام بازارها به هم ارتباط دارند. برای مثال افزایش نرخ ارز بر سایربازارها اثر می‌گذارد و بازار مسکن با یک وقفه زمانی تحت تأثیرآن رشد می‌کند.

برهمین اساس بهترین روش برای سرمایه‌گذاری تشکیل یک سبد از مجموعه این بازارهاست که البته در این سبد باید وزن بورس از همه بیشتر باشد. برای مثال اگر کسی صد درصد نقدینگی دارد و ۶۰ درصد آن قابلیت پس‌انداز دارد، باید از نقدینگی که می‌توان با آن سرمایه‌گذاری کرد، بیش از ۵۰ درصد آن را در بازارسهام سرمایه‌گذاری کند. ۲۰ درصدنیز می‌توان در اوراق یا بازدهی بالای ۲۰ درصد سرمایه‌گذاری شود و مبلغ باقیمانده به اقتضای شرایط و نیز بسته به تخصص و تجربه هر فرد دربازارهای دیگر مانند طلا و ارز سرمایه‌گذاری شود.

❖ این سهم‌ها را چگونه باید شناسایی کرد؟

دراین زمینه شرکت‌هایی که سوابق پرداخت سود سریع‌تر و بیشتری دارند برای نگهداری و خرید توصیه دارد. اما سهم‌هایی هستند که در یک سال اخیر به‌صورت پروژه‌ای و غیرواقعی رشد قیمت داشتند که نگهداری آنها توصیه نمی‌شود. با این حال سهم‌هایی که سود مجمع دارند حتی اگر در ضرر هم هستند ارزش نگهداری دارد.

❖ به نظر شما آیا ممکن است که

شاخص پایین‌تر بیاید؟

اینکه شاخص در هفته‌ها و ماه‌های آینده به چه سمتی می‌رود به متغیرهای زیادی بستگی دارد. درسال جاری بدرستی نمی‌تواند وضعیت بازار را نشان دهد و گنگ است. درخصوص ریزش شاخص درسال جاری

طبیعی بود که پس از دوسال رشد بیابیی درسال جاری، بورس بازدهی قابل توجهی نداشته باشد. برهمین اساس از ابتدای سال جاری تاکنون بازدهی بازار به بیش از ۳ درصد می‌رسد. درشرایط فعلی از حدود ۷۰۰ شرکت حاضر دربورس، بالغ بر ۴۰۰ شرکت بیش از ۳۰ درصد کاهش بازدهی داشته‌اند و بیش از ۲۰ شرکت هم با کاهش ۷۰ درصدی بازدهی مواجه شده‌اند و البته تعدادی از شرکت‌ها نیز رشد داشته‌اند.

❖ درسال جاری بازدهی بازارهای مختلف چگونه بوده است؟

ازابتدای سال جاری تاکنون پایین‌ترین بازدهی مربوط به بورس است که نکته منفی این بازار محسوب می‌شود. در این مدت بازار مسکن ۱۲ درصد، بازار طلا ۱۷ درصد و بازار ارز بیش از ۲۵ درصد بازدهی داشته است.

❖ چه سهم‌هایی برای نگهداری مناسب است؟

دراین زمینه باید سهم‌هایی برای نگهداری یا خرید انتخاب شود که سود مجمع مناسبی داشته باشد. اگر در سبد سهام شخصی از این دست شرکت‌ها که سود بالا و مطمئنی درپیش دارند، ندارد بهتر است که آنها را بفروشد.

تصمیمات هیجانی در بورس خسارت‌های جبران‌ناپذیری به اقتصاد وارد می‌کند

را تجربه کرده است که از آن جمله می‌توان افزایش ناگهانی و کوتاهمدت کندهای بورسی از حدود ۴۰۰ هزار به ۵۰ میلیون کد را نام برد و این معضل بی‌شک اثرات منفی و انکارناپذیر خود را بر اقتصاد ایران گذاشته است.

بیکي ابراز امیدواری کرد: حضور مدیرعامل بورس کالا در استان مرکزی و شرکت در جلسه شورای گفت‌وگوی بخش خصوصی و دولت راهگشای مشکلات و مطالبات این بخش باشد.

استاندار مرکزی نیز در ادامه این جلسه با ابراز رضایت از روند مراودات اقتصادی که بخش خصوصی سکان‌دار آن است، گفت:ارزیابی‌ها از عملکردبخش خصوصی در دامنه اقتصاد نشان از آن دارد که این بخش با حضور پررنگ، از توانمندی و ظرفیت خود بهره جسته تا رشد و رونق و توسعه کشور شتاب گیرد. فرزاد مخلصی الاثمه تصریح کرد: درواقع دو نوع بخش خصوصی در کشور وجود دارد که یکی از آنها واقعی و دیگری آن بخش خصوصی دولتی است که سهامدار خصوصی از سهام صنایع دولتی است و به نظر می‌رسد آنچه اقتصاد را دچار توقف و کندی کرده نوع دوم باشد که باید در رفع این نقیصه چاره‌اندیشی شود.



رئیس اتاق اراک تصریح کرد: آنچه صاحب‌نظران به آن اتخان دارند و در عمل نیز اثبات شده این است که هر گونه اقدامات و تصمیمات هیجانی در بورس خسارت‌های جبران‌ناپذیری را بر پیکره اقتصاد کشور، جامعه و فعالان و بنگاه‌های اقتصادی وارد می‌سازد.

او ادامه داد: متأسفانه طی سال‌های اخیر، بورس ایران اقدامات هیجانی زیادی

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسرری صبح ایران

ایده روز

یکشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۰۵

شماره : ۱۲۷۱



❖ شاخص کل بورس در هفته گذشته چقدر رشد کرد؟

شاخص بورس و اوراق بهادار هفته اخیر با رشد بیش از ۶۶ هزار واحدی روبرو شد و در کانال یک میلیون و ۳۵۹ هزار واحدی قرار گرفت. شاخص بورس و اوراق بهادار هفته اخیر را با نوساناتی همراه بود با این وجود کار خود را با روند نزولی در ابتدای هفته آغاز کرد و پایان هفته با روند مثبت به کار خود پایان داد.

شاخص بورس و اوراق بهادار این هفته کار خود را از کانال یک میلیون و ۲۹۳ هزار واحدی آغاز کرد و در پایان هفته کار خود را در کانال یک میلیون و ۳۵۹ هزار واحدی به پایان رساند که با رشد بیش از ۶۶ هزار واحدی روبرو بوده است. شاخص بورس و اوراق بهادار تهران روز شنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۰ با رشد بیش از ۱۲ هزار و ۳۳۶ واحدی به پله یک میلیون و ۳۰۵ هزار واحدی رسید و فرابورس با رشد بیش از ۱۵ واحدی در پله ۱۸ هزار و ۵۸۶ واحدی قرارگرفت. بورس در معاملات روز یک شنبه مورخ ۲۸ آذر ۱۴۰۰ با کاهش بیش از ۱۳ هزار واحدی به عدد یک میلیون و ۲۹۱ هزارواحدی رسید.

شاخص کل بورس در معاملات روز دوشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۰ رشد ۹ هزار و ۸۴۱ واحدی را به ثبت رساند و در سطح یک میلیون و ۳۰۱ هزار و ۵۱۷ واحدی قرار گرفت.

در معاملات روز سه شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۰ شاخص با رشد ۱۶ هزار واحدی در جایگاه یک میلیون و ۳۱۸ هزار واحدی قرار گرفت و فرابورس با افزایش حدود ۸۴ واحدی به پله ۱۸ هزار و ۵۲۳ واحد رسید.

شاخص بورس و اوراق بهادار در معاملات اولین روز دی ماه بیش از ۴۰ هزار واحد رشد را تجربه کرد و به پله یک میلیون و ۳۵۹ هزار واحدی رسید. شاخص در معاملات روز گذشت ۴ روز مثبت و یک روز منفی را در کارنامه خود ثبت کرد و در کل کار خود را با روند صعودی آغاز کرد و با همین روند به پایان رساند.

❖ حقیقی‌ها یا حقوقی‌ها، کدام یک بورس را سبزپوش کردند؟

افزایش خرید و فروش حقیقی‌ها در بازار سرمایه، موجب مثبت شدن شاخص کل بورس شد.

حمزه کریمی افزود: در هفته جاری، بورس تهران با اخبار مثبت روبرو شد بطوریکه آخرین روز معاملات هفتگی را با افزایش قابل توجه‌ای به پایان رساند. وی ادامه داد: بازار سرمایه بعد از ۱۹ روز، در نخستین روز دی ماه، بالاترین ارزش معاملات خود را ثبت کرد و به ۳ هزار و ۹۱۷ میلیارد تومان رسید.

از ۹ روز، می‌تواند نوید بخش روزهای خوبی در بازار سرمایه باشد.

وی افزود: ارز ۴۲۰۰ تومانی برای صنایع تولیدی بورس، قیمت گذاری دستوری ایجاد کرده بود که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و افزایش نرخ نفت، بازار سرمایه جان دوباره‌ای گرفت.این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: طی هفته‌ی آینده اگر بازار با افزایش تقاضا همراه شود شاخص کل از محدود یک میلیون و ۴۷۰ هزار واحد عبور می‌کند.

❖ برآورد ثروت ساتوشی ناکاموتو، خالق بیت کوین چند بیت‌کوین دارد؟

۱۱ سال پیش در ۱۲ دسامبر ۲۰۱۰، برنامه نویس (یا برنامه نویسان) با نام مستعار بلاک چین پیام نهایی را برای جامعه ارزهای دیجیتال گذاشت و تاکید کرد که «آکارهای بیشتری برای انجام دادن روی DōS وجود دارد.»

۱۱ سال پیش در ۱۲ دسامبر ۲۰۱۰، مخترع بیت کوین جامعه را ترک کرد و هرگز برنگشت؛ ادعا شده است به دنبال خروج ساتوشی ناکاموتو از جامعه، خالق بیت کوین ایمیل هایی را به توسعه دهندگان مایک هرن و گاوین آندرسن ارسال کرده است.

ساتوشی اولین بار ۱۳ سال پیش ظاهر شد و بیت کوین را به جهانیان معرفی کرد، ساتوشی تقریباً ۷۷۲ روز یا کمی بیش از ۲ سال را صرف برقراری ارتباط با اعضای جامعه نوپای کریپتو کرد.

شواهد نشان می‌دهند که یک موجودیت واحد شبکه بلاک چین بیت کوین را راه اندازی کرده است و فرض بر این است که استخراج‌کننده واحد ساتوشی ناکاموتو بوده است.

یک شبیه‌سازی که سال گذشته منتشر شد نشان می‌دهد که ساتوشی احتمالاً از یک رایانه شخصی (PC) با استفاده از سیستم عامل ویندوز برای استخراج ۱.۱ میلیون بیت کوین استفاده کرده است.

اگر ساتوشی هنوز زنده است و به این بیت کوین دسترسی دارد، احتمالاً یکی از ثروتمندترین افراد روی سیاره زمین است؛ تخمین زده می‌شود که ساتوشی ناکاموتو بین ۷۵۰۰۰ تا ۱.۱ میلیون بیت کوین در طول ۷۷۲ روز استخراج کرده است

❖ ۴۰ درصد منابع ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور به هدر رفته است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ادامه سیاست های ارزی ۴۲۰۰ تومانی اشتباهی بزرگ است، گفت: در سه سال گذشته در خوشبینانه ترین حالت بیش از ۴۰ درصد منابع ارز ۴۲۰۰ تومانی به هدر رفته است.مجتبی رضا خواه در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه دوم سیما افزود: از سال گذشته در مجلس حفظ و یا حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مطرح بود و حتی مجلس به دولت اجازه داد که در ۶ ماهه آسسال ۱۱ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی اختصاص یابد و پس از آن دولت می تواند آن را حذف کند.

وی با بیان اینکه یکی از مشکلات حکمرانی ما تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی است، ادامه داد: این سیاست مشکلات اقتصادی کشور را بیشتر کرده است به طوری که هم مردم و هم تولیدکنندگان از ادامه این سیاست تورم نا رضایتی هستند.نماینده یازدهم، تهران (اسلامشهر/ تهران / ری / شمیرانات) با یادآوری اینکه در سال های اخیر افزایش ۱۰ برابر نرخ ارز زندگی و معیشت مردم را تحت تاثیر قرار داده است، گفت: در بهترین حالت حدود ۶۰ درصد منابع ارز ۴۲۰۰ تومانی اجرایی شده و بیش از ۴۰ درصد این منابع به هدر رفته است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: متأسفانه ما از ۴۲۰۰ تومانی را در اختیار عده ای قرار دادیم که اصلا کالایی وارد نکردند و اگر کالایی هم وارد شد به علت نبود کنترل قیمت کالایی ۲ هزار تومانی به ۱۰ هزار تومان افزایش یافت و این اشتباه بدی بود که اتفاق افتاد.

رضا خواه یادآورشد: در صورتی که قرار است سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی ادامه یابد دولت امسال برای واردات کالاهای اساسی باید ۱۵.۷ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص دهد در حالی که کف یارانه دولت در بودجه سال آینده ۳۰۰ هزار میلیارد تومان است.وی به معایب افزایش پایه مالی کشور اشاره کرد و ادامه داد : در صورتی که یک ریال پایه پولی کشور افزایش یابد معادل ۸ ریال نقدینگی نیز رشد می کند و این در افزایش نرخ تورم سالانه کشور بسیار تاثیر گذار است و اگر قرار باشد به مردم یارانه بدسیم و پایه پولی افزایش یابد این به ضرر مردم خواهد بود.اعضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی توضیح داد که اکنون توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی دچار مشکلات اساسی است اما ما در بودجه ۵۲ میلیارد تومان برای توسعه این ناوگان اعتبار در نظر گرفته ایم در حالی که با این پول می توان فقط دو واگن خریداری کرد. یک کارشناس اقتصادی نیز در این برنامه افزود: در حالی که سیاست های ارز ترجیحی در کشورهای جهان کنار گذاشته شده، اما ما در ایران آن را به اجرا گذاشتیم و این تأثیرات مخربی بر شاخص های کلان اقتصادی گذاشته است.

۲۵۰۸
<div><div> </div></div>
کارت ملی به شماره ۱۲۸۶۲۵۰۶۱۷ متعلق به رضا تیموری فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پرسنتلی تردد شرکت ذوب آهن اصفهان به شماره **۴۷۲۴۷۷** (به شماره ملی **۵۱۲۰۰۴۹۹۹۰**) متعلق به مجتبی بهرامی فرزند اسدالله در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۶۲۱۹۶۸۲۹۹۸** متعلق به محمدحسن توکلی فرزند غلامحسین در تاریخ **۱۳۹۹/۰۷/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۱۲۸۹۹۶۶۳۱۱** متعلق به عبدالله رضایی بزرانی فرزند حسین در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۰**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۱۲۸۲۹۴۷۱۳۷** متعلق به فرشته قندی جلوانی فرزند رضا در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۰**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۱۲۷۲۶۵۱۹۷۵** و گواهینامه پایه ۳متعلق به هاجر چوپان عاشق آبادی فرزند مرتضی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۷/۱۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۱۲۸۳۹۵۹۷۸۱** متعلق به معصومه زارعی شمس آبادی فرزند محمود در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۵۲۵

کارت ملی به شماره **۱۲۰۹۵۵۸۳۶۱** و گواهینامه پایه دو و کارت پایان خدمت و کارت ماشین و بیمه نامه ماشین سواری سمنند به رنگ تفره ای متالیک به شماره پلاک ایران**۲۳ ۱۸ ۵۱۸ ۴۷** به شماره شاسی **۸۲۸۲۳۲۲۵** و شماره موتور**۹۲۵۳۹۹۲۵۳۰۱۲۴۸۳** متعلق به اسماعیل انصاری فرزند فریدون در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۵** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۵۷۱

شناسنامه به شماره **۲۲۹۲۷۶۵۵۸** متعلق به صاحب وزیری فرزند شعبانعلی در تاریخ **۱۳۹۹/۰۱/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۶۵۵۹۵۴۰۶۰۱** متعلق به سید کریم هاشمی فرزند سید غنی در تاریخ **۱۳۹۹/۰۹/۰۳**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۲۲۹۲۰۴۴۶۵۱** متعلق به سیروس رحمانی فرزند شیرزاد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۷**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۶۰۱

کارت ملی به شماره **۰۹۲۴۳۵۲۷۶۰** متعلق به زهرا صفای نیکو فرزند حسن در تاریخ **۱۴۰۰/۸/۲۰**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۴۹۱۵۳۳۵۱۹** متعلق به فرح محبی مجد فرزند علی اکبر در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۷** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۲۴۸۴۵۹۳۷** متعلق به حمیدرضا مودب تلگردی فرزند جواد و کارت سوخت تیزتک مشکین زرد مدل **۱۳۹۳** به شماره پلاک **۷۵۵۱۹ / ۷۶۹** به نام محمدرضا مودب تلگردی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۳۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۳۷۱۹۱۳۸۸** متعلق به اکرم پاسبان فرزند حسین در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۶**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۲۴۴۴۶۶۰۰** متعلق به هاشم کوچکی فرزند محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۱/۲۰**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۴۵۲۷۰۹۶۸** متعلق به ریحانه امیری فرزند مسعود در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۳**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره **۸۶۷** و شماره ملی **۰۸۱۹۱۹۷۳۹۴** و فتوکپی برابر اصل رسید کارت ملی هوشمند متعلق به طاهره چر فرزند احمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۴۲۹۹۷۹۱۳** و کارت شناسایی آموزش و پرورش به کد پرسنتلی **۳۱۹۸۲۳۲۸** و کارت شناسایی بنیادشهید به شماره **۶۴/۱۵۰۹۹** متعلق به زهرا سادات موسوی متقی فرزند سیدعبدالله در تاریخ **۱۴۰۰/۰۶/۱۵** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی **۶۵۱۹۹۴۳۲۹۸** متعلق به اعظم رمضان زاده فرزند مهدی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۸** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۲۴۴۹۳۲۱۲** متعلق به الهام قندری فرزند محمدتقی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۳۰**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۴۱۰۳۶۴۱۳** متعلق به سمانه ناصحی فرزند محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره ملی **۰۷۳۰۱۰۴۵۱۶** و کارت خودرو و بیمه نامه و کارت سوخت ال **۹۰** مدل **۱۳۹۴** سفیدروغنی به شماره پلاک **۶۵** چ **۵۳** ایران **۴۲** و شماره شاسی **NAPLSRALDF۱۳۳۳۰۰** و شماره موتور **R-۹۵۰۴۴-KfMA۶۹۰** متعلق به مریم حسین پور فرزند محمد و کارت ملی به شماره **۰۷۲۰۵۲۹۷۴۳** متعلق به نوریه سادات کلالی فرزند هاشم در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۶** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۴۲۷۴۰۵۲۱** متعلق به محمد منظری هوش فرزند عباس در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۳۶۷۶۵۷۱** متعلق به غلامرضا بی آزار مرکیه فرزند آقاگل در تاریخ **۱۴۰۰/۰۷/۲۳**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۲۲۱۴۴۴۰۰** متعلق به فاطمه ساوری فرزند غلامرضا در تاریخ **۱۴۰۰/۰۵/۲۰**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی **۰۷۰۱۰۶۲۰۷** متعلق به محمود رجیبان بوری آبادی فرزند غلامحسین در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۶۰۲

شناسنامه به شماره ملی**۰۴۴۰۴۴۸۲۴۷** متعلق به آیدین اعظم نوری فرزند منصوررضا در تاریخ **۱۴۰۰/۱/۰۲** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ملی **۰۷۸۱۰۵۹۴۷۱** متعلق به مصطفی اسماعیل آبادی فرزند ابوالقاسم در تاریخ **۱۴۰۰/۰۲/۲۲** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ملی **۰۹۳۰۶۴۳۰۳** متعلق به محسن ناصری فرزند علی اکبر در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۲۶۰۳

شناسنامه به شماره **۴۰** متعلق به مریم امیدوار فرزند رضا در تاریخ **۱۴۰۰/۰۸/۰۲** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۹۲۲۶۸۲۳۴۷** متعلق به معصومه خوشترش داولدی فرزند ابراهیم در تاریخ **۱۴۰۰/۱/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۰۰۴/۲۳۸/۴۵

۲۸۰۱

کارت ملی به شماره **۲۲۱۸۹۳۵۰۱۵** و برگ سبز خودرو و سند کمپانی به شماره **۷۵۶۶۵۲** ایران**۸۲** پیزو پاسر مدل **۱۳۹۷** شماره موتور **۱۲۴K۱۲۸۳۸۶۱** شماره شاسی **NAAN۰۱CE۵JH۳۳۸۰۰۷** متعلق به کیانوش زرودی فرزند حسین در تاریخ**۱۴۰۰/۰۹/۱۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۲۲۱۹۳۸۴۳۶۵** و گواهینامه پایه دو به شماره **۲۲۱۹۳۸۴۳۶۵** متعلق به هادی توکلی فرزند علی اصغر در تاریخ **۱۴۰۰/۱/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۲۹۰۱

شناسنامه به شماره **۳۸۳۴۹** و کارت ملی به شماره **۱۲۸۰۲۸۲۷۳۸** متعلق به آقای منوچهر عباسی فرزند زلفعلی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۵۲۲۸۵۳۱۱۶۵** متعلق به حسن اسمعیلی فرزند محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۵**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملی به شماره **۰۰۷۲۳۲۳۹۷۴** متعلق به عباس دیزج خلیلی فرزند محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۱۰/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملی به شماره **۰۰۶۰۹۰۶۰۹۱** متعلق به مجید فردوسی پور فرزند تقی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۷/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

شناسنامه به شماره **۱۹۱۴** و کارت ملی به شماره **۰۰۴۲۶۲۵۹۰۴** و کارت شناسایی فنی و حرفه ایی قالی بافی متعلق به اکرم ورشایی فرزند علی اکبر در تاریخ**۱۴۰۰/۰۹/۲۵** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

شناسنامه به شماره **۱۰۷۷** و کارت ملی به شماره **۰۰۷۰۲۸۴۵۰۴** و دفترچه بیمه به شماره **۰۰۷۰۲۸۴۵۰۴** متعلق به مونا ملایری پور فرزند محسن در تاریخ **۱۴۰۰/۱۰/۰۲**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملی به شماره **۵۵۷۹۷۸۰۷۹۶** متعلق به داود گودرزی فرزند محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۳/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملی به شماره **۶۰۳۸۹۹۲۸۲۰** متعلق به ولی عظیمند فرزند روح الله در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۵**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملی به شماره **۰۰۸۱۹۹۱۰۷۱** و کارت عابر بانک سامان و مسکن و پارسیان متعلق به آقای حسین فتائیان فرزند محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۸/۲۴** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۵۵۷۹۷۰۷۲۶۶** و کارت عابر بانک ملت و پاسارگاد و کارت انجمن ام اس متعلق به خانم مریم مختاری فرزند غفار در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۱۲۶۲۳۶۲۳۵۰** و گواهینامه پایه دو و کارت سوخت و بیمه نامه ماشین وکارت ماشین به شماره پلاک **۸۴ق۲۰/۳۵۲** و شماره شاسی **۰۰۴۲۲۹۵۲۷K۱۲۲۹۵۲۷** و **NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۲۹۵۲۷** شماره موتور **۸۷۸۶۳۳۸/M۱۵** و کارت دانشجویی به شماره **۸۲۶۱۱۶۳۰** و کارت عابر بانک صادرات و ملی و سامان و کارت واکسن متعلق به خانم ام الینبن ضیغم فرزند حسین در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۲** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۴۵۰۱۳۶۷۲۸** و کارت عابر بانک صادرات و ملی متعلق به خانم مریم عرب خانی فرزند حسن در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۶۶۸۰۰۲۰۱** و گواهینامه پایه دو متعلق به خانم فرشته طاهری فرزند خداداد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۵** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامه متعلق به آقای قربانعلی بهزادی فرزند کرم به کدملی **۲۵۴۹۴۸۱۴۴۵** در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۲**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره **۱۵۳۲** و گذرنامه متعلق به خانم گل نساه رفیعی فرزند محمد شفیع به کدملی **۲۵۴۹۴۷۷۶۸۵** در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۲** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۳۹۳۱۴۲۴۹۸۷** و کارت واکسن متعلق به آقای داود داودی کیا فرزند رضا در تاریخ **۱۴۰۰/۰۷/۳۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۷۹۵۱۸۴۷۳۵** و کارت پایان خدمت و کارت عابر بانک ملت و صادرات متعلق به آقای امید مقدم نیا فرزند محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۸/۲۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی قدیمی به شماره **۶۲۳۹۹۴۱۵۷۳** و رسید کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دو و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین به شماره پلاک **۷۴ق۲۱/۱۹۹** و شماره شاسی **۰۰۱۲۶۶۹۳G۱۲۲۹۵۲۷** و شماره موتور **۵۶۵۸۴۸۹/M۱۳** و شماره موتور **۲۷۰۳۸۱** و کارت عابر بانک صادرات و پست بانک متعلق به آقای یوسف فرقدامند فرزند علی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۷** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۱۴۶۴۲۶۳۵۱۵** متعلق به آقای عزیزاله خدائی پیله رود فرزند فاضل در تاریخ **۱۴۰۰/۰۴/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۷۶۰۶۵۰۵۷** و گواهینامه پایه دو و کارت سوخت و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین به شماره پلاک **۷۴ق۲۱/۱۹۹** و شماره شاسی **۰۰۱۲۶۶۹۳G۱۲۲۹۵۲۷** و شماره موتور **۵۶۵۸۴۸۹/M۱۳** و شماره موتور **۲۷۰۳۸۱** و کارت عابر بانک صادرات و پست بانک متعلق به آقای یوسف فرقدامند فرزند علی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۷** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۷۲۹۶۰۰۴۲** متعلق به خانم سیده فاطمه غریبیان فرزند سیداحمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۵** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۷۹۸۹۶۶۳۴** متعلق به خانم الهام بابارضائی کاشانی فرزند غلام در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۷۶۰۶۵۰۵۷** و گواهینامه پایه سه و کارت پایان خدمت و کارت سوخت و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین به شماره پلاک**۴۴۶/۳۷** و شماره شاسی **۰۰۴۲۶۶۹۳G۱۲۲۹۵۲۷** و شماره موتور **۵۶۵۸۴۸۹/M۱۳** و شماره موتور **۲۷۰۳۸۱** و کارت واکسن متعلق به آقای اکبر رضایی کلوجه فرزند غلام حیدر در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۵** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۸۲۵۸۱۶۳۰** و گواهینامه پایه دو متعلق به آقای محمد نیک پرواز فرزند امیر در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۴** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی قدیمی به شماره **۶۴۲۹۹۶۰۹۶۱** و گواهینامه پایه دو و کارت عابر بانک پارسیان متعلق به خانم زهرا دزانی فرزند ابوالفضل در تاریخ **۱۴۰۰/۰۸/۱۹** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۳۹۲۳۹۷۰۴۹۷** متعلق به آقای محمد فقیهی فرزند جعفر در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۳**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت سوخت و کارت ماشین به شماره پلاک **۷۹و۱۷۶/۹۹** و شماره شاسی **۰۰۱۲۳۹۷۶NAAM۰۱CA۴AE۱۳۳۹۷۶** و شماره موتور **۱۲۴۸۸۲۱۳۳۳۶** متعلق به آقای سیدمحمدحسین سادات میرئی فرزند سیدرضا در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۹** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۵۸۶۱۰۷۶۶** متعلق به آقای محمدرضا معینی فرزند محمود در تاریخ **۱۴۰۰/۰۳/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه و موتورسیکلت و کارت عابر بانک تجارت و ملی و ملت و دی و کارت واکسن متعلق به آقای نیما خان احمدی فرزند داود در تاریخ **۱۴۰۰/۱۰/۰۳** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ کمپانی و برگ سبز و کارت موتور به شماره پلاک **۱۴۴/۷۳۲۲۶** و شماره بدنه **۰۲۰۴۹** و شماره موتور **۲۳۷۱۱۹۰۱** متعلق به آقای حجت علی سگری فرزند محمدقاسم در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۹**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۳۷۱۵۲۷۳۱** و گواهینامه پایه دو و بیمه نامه ماشین به شماره پلاک **۷۹و۱۷۶/۹۹** و متعلق به آقای سیدامیرحسین حسینی فرزند سیدرضا در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۱۹** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۵۲۰۲۲۱۷۹۶** متعلق به آقای حسین مهربان فرزند عزیز در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۹**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۱۷۸۲۰۰۸۱** و گواهینامه پایه سه و کارت عابر بانک رفاه و سپه متعلق به آقای میلاد عباسی فرزند مهدی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۸۳۱۵۱۸۹۳** و گواهینامه پایه دو و کارت پایان خدمت و بیمه نامه ماشین و برگ معاینه فنی و کارت ماشین به شماره پلاک**۲۱۶/۹۹** ب **۷۱** و شماره شناسایی **(VIN)NAS۸۱۱۱۰۰D۵۷۲۳۴۴۴** و شماره موتور **۸۰۶۳۴۰۹** متعلق به آقای مجید غنی آبادی فرزند حسن در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۲** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۰۱۷۸۸۳۵۶۳** و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه و کارت سوخت ماشین به پلاک**۱۷۲/۱۱** ت**۴۷** متعلق به آقای ابوالفضل تاج بخش فرزند علی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۵**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۵۵۲۹۹۷۳۰۵۴** متعلق به خانم اکرم امامی قله زو فرزند موسی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۶/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۱۵۳۱۰۹۵۱۷۸** متعلق به آقای حسن طالبی فرزند کوچک آقا در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره **۰۷۹۱۹۰۰۱۶۹** متعلق به خانم عصمت درقدمی فرزند علی در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۹۰۳

کارت ملی هوشمندبه شماره **۱۶۷۰۵۶۷۸۸۵** متعلق به جواد دادرسی فرزند گل محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۵/۰۱**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت به شماره **۰۰۸۱۱۶۰۵۵۵** متعلق به مهیار عزلتی فرزند عباس در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۳۰**مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه و کارت سوخت به شماره **۱۲۳۹۹۷۸۹۸۷** متعلق به مهدی آگاهی فرزند محمود در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۲۹** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین و کارت سوخت به شماره **۱۶۴** م **۴۱** ایران **۱۰** و با شماره شاسی **۰۱۵۴۵۸NATGBAYLVH۱۰۱۵۴۵۸** و با **۱۵۴۵۸VIN۱R۷Z۹۶R۲۳۲K۰** متعلق به اسماعیل فدائی کسا مرخدی فرزند موسی با شماره ملی **۲۶۶۸۸۱۴۷۸۲** در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۳۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره **۰۰۱۸۵۵۲۲۱۸** متعلق به زینب عبدالصالحی فرزند محمدر تاریخ **۱۴۰۰/۰۴/۰۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۹۰۴

کارت شناسایی نظامی (سپاه) متعلق به سیداحمد اسلامی فرزند سیدحسن به شماره ملی **۰۰۲۳۲۶۳۴** در تاریخ **۱۳۹۹/۰۳/۰۳** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۹۰۹

کارت ملی به شماره **۰۰۴۸۹۸۸۱۲۱** و گواهینامه پایه دو به شماره **۰۰۴۸۹۸۸۱۲۱** و کارت ماشین به شماره **۳۰** و**۱۷۶ق۳۵** و کارت سوخت به شماره **۰۰۴۶۵۱۳۹۴۹** متعلق به فرزانه علی حسین پور فرزند محمد در تاریخ **۱۴۰۰/۰۹/۳۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز یکشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ شماره : ۱۲۷۱

- تعاونی منابع طبیعی میامی برای مشارکت جوامع محلی**

سمنان- رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری میامی گفت: ترویج و افزایش مشارکت جوامع محلی در حفاظت از عرصه‌های منابع ملی، ارائه خدمات تخصصی به عنوان یک تشکل مردم‌نهاد برای مرتعداران از اهداف تاسیس شرکت تعاونی بهره‌برداران در این شهرستان است.
محمدعلی رضایی با اشاره به آیین نامه اجرایی بند (ب) ماده ۲۹ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور به رسانه ها گفت: تشکل ها و گروه های محلی روستایی، عشایری و سازمان های مردم نهاد تخصصی، برای تحقق هدف حفاظت، احیاء، اصلاح و بهره برداری از منابع طبیعی در چهارچوب قوانین و مقررات، باید دارای مجوز فعالیت باشندوی افزود: واگذاری طرح های منابع طبیعی به تعاونی ها و تشکل های واجد شرایط براساس قانون برگزاری مناقصات است.رضایی با اشاره به ضرورت توجه به صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی ادامه داد: فراهم کردن زمینه نظارت از سوی تعاونی ها و تقویت بهره برداری، برای نگهداشت عرصه‌ها سودمند است و در بخش مرتع، حفاظت و بیابان نیاز به تشکیل تعاونی و افزایش مشارکت است.وی افزود: حمایت از شرکت تعاونی و مشارکت بهره برداران با واگذاری طرح های مرتع‌داری و مناقصات طرح‌های زیستی مراتع و بیابان شامل کنترل هرزآب و نهالکاری در شهرستان میامی انجام شد.
از مجموع ۹.۷ میلیون هکتار وسعت استان سمنان، ۵۵ درصد نواحی بیابان و خشک، ۳۸.۵ درصد مراتع، ۲ درصد اراضی کشاورزی و ۳.۶ درصد جنگل است.

- توسعه قاچاق به معنای ترور اقتصاد سالم است**

قزوین - استاندار قزوین گفت: توسعه قاچاق به معنای ترور اقتصاد سالم است و باید اقدامات به گونه ای باشد که بتوان با تمام قوا با قاچاق مقابله کرد.

محمد مهدی اعلائی در جلسه مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان قزوین اظهار داشت: قاچاق از موضوعات و چالش های اساسی کشور است و توسعه قاچاق به معنای ترور اقتصاد سالم و آسیب زدن به تولید، اشتغال و گردش مناسب مالی در کشور است.وی افزود: توسعه قاچاق ایجاد یک ظرفیتی برای آسیب‌دیدن فضاهای مثبت در کشور است و جریان پول های کثیف را ایجاد می کند.استاندار قزوین گفت: برخورد با قاچاق یکی از اولویت های اقتصادی است و دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی نقش ویژه ای دارند و باید با جدیت تمام در این زمینه ورود کنند.اعلائی اضافه کرد: نباید جلسات تنها به صرف برگزاری محدود شود چرا که تولیدکنندگان و اقتصاد کشور با چالش های زیادی در حوزه قاچاق روبه‌رو است و نباید به راحتی از موضوع قاچاق گذشت.وی اظهار داشت: در حال حاضر با افت ارزش پول کشورهای همسایه روبه رو هستیم که با این موضوع ظرفیت های قاچاق از کشورهای همسایه افزایش پیدا می کند و باید در این زمینه هم حساسیت لازم را به خرج داد.این مسوول گفت: به موضوعات قاچاق نباید صرفا نگاه استانی داشته باشیم و باید ظرفیت ملی قزوین هم در این زمینه لحاظ شود.
اعلائی بیابان اینکه مناسبانه بسیاری از کالا‌های قاچاق به صورت رسمی در کشور انجام می شود، افزود: برخی از صنایع این استان در زمینه قاچاق سوخت ورود کرده اند که باید برخوردهای لازم در این زمینه صورت گیرد و باید از روش های سنتی و موازی کاری دستگاهها در این خصوص جلوگیری شود.

בלاتکلیفی همسایگان تالاب انزلی از چاقی حریم کنوانسیون رامسر

بیمادهای طرح افزایش حریم تالاب بین‌المللی انزلی در سال ۹۳، همچون تداخل در طرح هادی روستایی و خط‌ر نابودی زمین‌های کشاورزی و مسکونی ساکنان اطراف تالاب به یکی از دغدغه‌ها و مسائل مرتبط با این پهنه زیست محیطی با درخواست جدی لغو آن تبدیل کرده است.

گیلان دارای بیش از ۳۰ هزار هکتار پهنه تالابی است که بیش از ۸۰ درصد آن در قالب سه تالاب انزلی، امیرکلایه و بوجاق تحت عنوان کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است؛ تالاب انزلی در جنوب غربی سواحل دریای خزر واقع در استان گیلان از شمال به شهرستان انزلی، از جنوب به صومعه‌سرا، از شرق به شهرستان خمam، از جنوب شرقی به رشت و از غرب به کپورچال و آبکنار انزلی منتهی است.

این تالاب از مهم ترین زیستگاه های ای جهان است که طی سالهای اخیر به دلایل مختلف با پیسروی آبی از سوی و گونه های گیاهی مهاجم از سوی دیگر مواجه بوده که خسارات جبران ناپذیری را به این پهنه زیستی وارد کرده و حیات تالاب و موجودات ساکن آن را تهدید می کند. اما این روزها دغدغه دیگری در مورد این پهنه مطرح است که همسایگان تالاب را نگران کرده است.تالاب بین المللی انزلی به دلیل اهمیت اقتصادی و زیست محیطی و طبیعی با وسعت ۱۵ هزار هکتار از جمله تالاب‌های بین‌المللی ثبت‌شده ایران است که در ۲۱ دسامبر سال ۱۹۷۵ میلادی در کنوانسیون رامسر به ثبت رسید.این تالاب اما در سال ۱۳۹۳ توسط

وزارت نیرو با افزایش حدود ۱۰ هزار هکتاری حریم خود مواجه شد که این مسئله به طور مستقیم ساکنان روستاهای اطراف آن را تحت تاثیر قرار دارد.
انطور که در اخبار و گزارشات رسمی از وزارت نیرو موجود است، سال ۱۳۹۳ با پیش‌بینی پیشروی آب دریا حریم تالاب از سوی این وزارت‌خانه تغییر داده شد و طی مصوبه ای از ۱۵ هزار و ۸۰۰ هکتار ثبت شده در کنوانسیون رامسر به ۲۵ هزار هکتار افزایش یافت.

افزایشی که بخشی از روستاهای حاشیه تالاب و زمین ها و خانه های روستاییان و طرح های هادی را در خود جای دهد و زندگی ساکنانی که از سال ها قبل در این منطقه سکونت داشتند را نیز با خطر از دست دادن زمین ها و خانه هایشان روبرو کرده است.

طی جلسه‌ای که روز پنجشنبه گذشته بمنظور بررسی وضعیت کنونی تالاب بین

را افزایش داده است.

- ملاک، کنوانسیون رامسر است**

نماینده مردم شهرستان صومعه سرا نیز با انتقاد از وزارت نیرو گفت: تعدادی از روستاهای صومعه سرا در حریمی که وزارت نیرو در سال ۱۳۹۳ مصوب کرده ، قرار گرفته اند و مردم این منطقه از هرگونه نوسازی و تغییر در املاک شخصیشان محروم مانده اند.کاظم دلخوش با بیان اینکه بر اساس این قانون ۱۸ تا ۲۰ روستا زیر آب می روند، اظهار داشت: بر اساس قانون باید حریم آب کمتر از محیط زیست باشد اما با این قانون اینگونه نیست و برهمین اساس؛ وزارت نیرو برای تالاب انزلی باید به حریم کنوانسیون رامسر برگردد.وی گفت: این مصوبه وزارت نیرو برای افزوده شدن حدود ۱۰ هزار هکتار به کنوانسیون رامسر فاجعه است و می خواهیم که این موضوع بدست مسئولان استانی حل شود .

نماینده مردم صومعه سرا گفت: تعیین حد حریم ۱۹ هزار هکتار اعلام شده از سوی محیط زیست را هم قبول نداریم.

- پاسخ نماینده وزارت نیرو در گیلان**

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان نیز با بیان اینکه بر اساس قانون وزارت نیرو حق تعیین حد بندر و تعیین حق آبه را دارد، گفت: در سال ۱۳۹۳ تاییدیه های لازم از حفاظت محیط‌زیست اخذ و حد بستر تالاب انزلی تعیین شد، آگهی عمومی در سال ۹۶ دوباره جلسه ای برگزاریم و خروج طرح های املاک در حد بستر وجود داشت که به



عنوان نماینده دستگاه تعیین این حد بستر به آن اعتراض داشتیم.

وحید خرمی افزود: حریم مشخص شده توسط وزارت نیرو ۲۵ هزار هکتار با رویکردی بوده که آب دریا پیشروی های زیادی داشته است ؛ اما در عین حال بستر تعیین شده با طرح های هادی روستایی تلاقی یافته است. وی اظهار داشت: در این حریم تعیین شده وزارت نیرو، بیشتر از شهرستان های دیگر اند.کاظم دلخوش با بیان اینکه بر اساس این قانون ۱۸ تا ۲۰ روستا زیر آب می روند، اظهار داشت: بر اساس قانون باید حریم آب کمتر از محیط زیست باشد اما با این قانون اینگونه نیست و برهمین اساس؛ وزارت نیرو برای تالاب انزلی باید به حریم کنوانسیون

رامسر برگردد.وی گفت: این مصوبه وزارت نیرو برای افزوده شدن حدود ۱۰ هزار هکتار به کنوانسیون رامسر فاجعه است و می خواهیم که این موضوع بدست مسئولان استانی حل شود .
نماینده مردم صومعه سرا گفت: تعیین حد حریم ۱۹ هزار هکتار اعلام شده از سوی محیط زیست را هم قبول نداریم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان

نیز با بیان اینکه بر اساس قانون وزارت نیرو حق تعیین حد بندر و تعیین حق آبه را دارد، گفت: در سال ۱۳۹۳ تاییدیه های لازم از حفاظت محیط‌زیست اخذ و حد بستر تالاب انزلی تعیین شد، آگهی عمومی در سال ۹۶ دوباره جلسه ای برگزاریم و خروج طرح های املاک در حد بستر وجود داشت که به

شود.وی ادامه داد: در همین راستا، یک‌هزار و ۳۲۸ هکتار طی مصوبه‌ای از حریم تعیین شده وزارت نیرو خارج خواهد شد و براسا سایر اراضی هم اداره کل منابع طبیعی و جهاد کشاورزی هنوز نتوانسته اند مستنداتی برای سکونت این افراد در حریم، ارائه دهند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان اظهار داشت: ما در حال سگسختن بستر تعیین شده قانون سال ۹۳ هستیم و زمانی که مستنداتی توسط دستگاه های مختلف ارائه شود همین فرآیند را برای آنها نیز انجام می دهیم و از آنها را از بستر خارج می کنیم.

- تعیین حد بستر تالاب انزلی بر**

اساس کنوانسیون رامسر باشد
استاندار گیلان نیز با بیان اینکه یک دستگاه نمی تواند جزیره ای عمل و برای همه حکم صادر کند، گفت: باید بر اساس آنچه به صلاح استان و بخصوص ساکنان محلی تالاب است، تصمیم‌گیری و اجرا شود.
اسدالله عباسی علت گسترش حریم تالاب را به دلیل افزایش رسوبات عنوان کرد و اظهار داشت: عدم آبخیزداری در تالاب عامل ایجاد وضعیت کنونی است و باید با همفکری راه برون رفت از این شرایط را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه تصمیمات ما سرنوشت ساز است، اظهار داشت: اگر همه منظر بودجه باشیم این اتفاق نخواهد افتاد و باید زنجیروار از این حلقه ها را به هم وصل کنیم.
وی با اشاره به اینکه حریم و ساماندهی روستاهای حاشیه تالاب انزلی باید براساس کنوانسیون رامسر باشد، گفت: ضمن اینکه اجازه دست اندازی و دست درازی را به هیچ کسی نخواهیم داد، از سوی دیگر باید با تصمیم‌گیری ها و اقدامات مان برای مردم آramش ایجاد کنیم.

استاندار گیلان احياء این تالاب بين المللی را نیازمند حمایت، رویکرد و اراده ملی دانست و گفت: نجات تالاب انزلی نیازمند کار کارشناسی، علمی و دقیق و بر پایه دانش روز است و تصمیمات امروز باید با در نظر داشتن حیات و زندگی آینده مردم ساکن پیرامون تالاب باشد.

استاندار گیلان با بیان اینکه با ادامه روند کنونی به جایی نمی رسیم، خاطرنشان کرد: کار گروهی با رویکرد جهادی برای احياء تالاب انزلی ایجاد شود.

حال سرنوشت ساکنان حاشیه تالاب انزلی بسته به تغییرات حریم و همچنین تصمیمات قانونی است که مسئولان همگی بر آن تاکید می کنند.

چگینی فرزند نورمحمد در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۰۵ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاهسانمه به شماره ۵۵۸۰۰۶۲۶۹۹ و گواهینامه پایه سه به شماره ۵۵۸۰۰۶۲۶۹۹ و کارت ماشین به شماره ۹۶ص۴۱۵_۷۹ساخت به شماره ۹۶ص۴۱۵_۷۹ متعلق به نریمان پیروندی فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۵ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو به شماره ۹۱ع۵۶۸_۷۴ متعلق به آیت رنجبر ملاباشی فرزند فتح الله در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲۰ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو به شماره ۱۸ع۲۲۸_۲۴ متعلق به میرزا امیری پویا فرزند عزیز در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲۰ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره ۴۳۱۱۶۶۱۴۳۶ متعلق به امیر محمد اکبرشاهی فرزند ابوالفضل در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۰۲ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاهسانمه به شماره ۵۹۰۹۹۷۳۷۷ و کارت پایان خدمت به شماره ۵۹۰۹۹۷۳۷۷ و گواهینامه پایه سه به شماره ۵۹۰۹۹۷۳۷۷ متعلق به حسین رضایی فرزند رضاعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۸۸۹۶۳۵۴۶۸ متعلق به نسرین پیرمردوند چگینی فرزند نوروز علی در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۳۰ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۹۰۰۰۲۰۶۳۰ و کارت پایان خدمت به شماره ۵۹۰۰۰۲۰۶۳۰ متعلق به وحید علیپور فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۳۰ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۱۱

کارت پایان خدمت به شماره ۴۳۱۰۶۹۵۲۷۲ و گواهینامه پایه سه به شماره ۴۳۱۰۶۹۵۲۷۲ متعلق به مسعود کلوندی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۷ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۲۳

گواهی نامه و کارت ملی به شماره ۴۶۰۹۴۰۹۱۲۵ متعلق به رضا حسنی فرزند کاظم در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۴ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۳۱

شاهسانمه به شماره ۴۳۸۰۳۰۸۸۲۰ متعلق به حمیدرضا امینی فرزند محرم در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۴۳۹۰۲۶۷۸۷۶ متعلق به حسن طاهرخانی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۲ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۴۲۲۰۶۵۱۶۶۹ متعلق به محرم توکلی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۳ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۴۳۹۰۱۴۶۰۷۶ متعلق به محمد رحمانی فرزند حجت اله در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۸ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شاهسانمه به شماره متعلق به معصومه حیدری فرزند تقی در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۰ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۴۳۸۰۰۲۱۴۱۶ متعلق به علی اصغر خان محمدی فرزند نعمت اله در تاریخ ۱۳۹۸/۹/۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۱۰۰۴/۲۳۸/۴۵

کارت ملی به شماره ۰۰۳۶۲۷۳۹۹۰ و کارت غیر بانک به شماره کشاورزی صادرات متعلق به مرتضی یوسفی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۳۰ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰۰۵۶۳۸۱ متعلق به شهریانو بهاری فرزند شعبان در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۵۵۰۲

کارت ملی به شماره ۵۶۹۱۰۱۰۶۹۱۷ و گواهینامه پایه سه به شماره ۵۶۹۱۰۱۰۶۹۱۷ متعلق به محمد علی امیدی گورابی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ۲۶۶۹۹۶۰۲۱۹ و کارت ماشین به شماره پلاک ۱۴۶ایران۱۵۷ص۴۲ و شماره شاسی۱۰۱CA۹۹K۷۵۸۳۳۳ و شماره موتور NAAN۰۱C۶۸۸۱۱۹۴۵۸۱ متعلق به سجاد حسن زاده للکامی فرزند مسعود در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲۵ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک ۱۲۵/۳۳ و ۷۸ و شماره شاسی۱۰۵۷۶۷۱NATFBAMDAAJ۱ و شماره موتور ۰۶۸۲۶۶MVM۴۷۷۷JAJL۰۶۸۲۶۶ متعلق به مهدی حسنی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۰ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه یک به شماره ۲۵۹۲۴۲۳۲۸ و کارت ماشین به شماره پلاک ۱۴۶ایران ۲۳۰۲۳۳ و شماره شاسی۱۰۱CA۹۹K۷۵۸۳۳۳S۱۴۱۲۲۷۹۶۲۵۷۳۴ و شماره موتور ۰۰۱۴۸۲۴۳ و کارت هوشمند پارسی ۲۰۲۴۱۶۶ متعلق به حمید ملکی لاکانی فرزند امیر علی در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۰۴ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاهسانمه به شماره ۲۱۹۰۰۶۷۶۹۳ متعلق به میلاد خزائی پول فرزند ذوالفقار در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۵۶۰

کارت ملی به شماره ۰۶۳۰۲۲۴۸۶۲ و کارت سوخت به شماره ۱۲۶ایران۴۳۲ ط۶۴ و کارت پایان خدمت به شماره ۰۶۳۰۲۲۴۸۶۲ متعلق به مصطفی رستمی فرزند حیدرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۲۲ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۶۷۰۸۴۵۲۷۱ متعلق به میلاد دلربایی فرزند مجید در تاریخ۱۴۰۰/۵/۲۸ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۲۱۷۶۵۹۱ متعلق به معصومه خارا فرزند برات در تاریخ۱۴۰۰/۵/۰۵ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۲۳۰۰۸۱۰ متعلق به بی بی نسا مصجور فرزند مقصود در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۷۰۱۰

بیمه نامه ماشین به شماره ۹۳ط۹۴۴_۷۹ و کارت ماشین به شماره ۹۳ط۹۴۴_۷۹ متعلق به حوا آذربایجانی فرزند شعبانعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۵/۰۴ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه یک به شماره ۵۹۰۹۹۲۲۷۲۲ متعلق به حمدرضا نصیری فرزند رحمت در تاریخ ۱۴۰۰/۴/۰۱ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت به شماره ۵۹۰۹۵۱۳۸۱۸ و کارت ایشار گری متعلق به اسلام درگی فرزند حکمت الله در تاریخ ۱۳۹۹/۹/۰۹ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۳۱۰۲۲۵۲۴۱ و شاهسانمه به شماره ۴۳۱۰۲۲۵۲۴۱ متعلق به بهزاد بابایی

اصحاب امتیاز ومدیرمسول:
سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه:
سعیدهمحمد
تحریریه:زهرا جعفری ،الیه آذری
سیدمحمدقیصری،محمودرضایی
اسازمان آگهی ها:
مصطفی عبدالملکی
انشائی: تهران ،میدان انقلاب، ابتدای
خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷
اکد پستی ۴۳۷۳-۱۴۱۸۹
تلفن و شماره: ۶۶۵۶۳۸۰
اسازمان آگهی ها: ۶۶۵۶۳۸۰
اجاب:نگارنقش
اتوزیع:نشر گستر امروز

روزنامه

ریپورتاژ

حدیث روز

حضرت عیسی علیه السلام:

طوبی لِمَنْ تَعَلَّمَ مِنْ الْعَمَاءِ مَا جَهِلَ وَ عَلَّمَ الْجَاهِلَ مِمَّا عَلِمَ .

خوشا به حال کسی که آنچه را نمی‌داند، از دانایان بیاموزد ، و از آنچه می‌داند، به نادان آموزش دهد!

آنچه را نمی‌داند، از دانایان بیاموزد ، و از آنچه می‌داند، به نادان آموزش دهد!

به نادان آموزش دهد!

تحف العقول: ص ۵۱۲

قیمت ارز و طلا

- دلار
- یورو
- پوند انگلیس
- درهم امارات
- لیبر ترکیه
- سکه امامی
- بهار آزادی
- نیم سکه
- ربع سکه
- سکه گرمی

طلا تا کجا بالا می رود؟



خود بوده و بسیاری از مردم درباره در دسترس بودن داروی کرونا ساخته شده توسط شرکت فایزر تردید دارند که به نگرانی‌ها دامن زده است.

از نظر فنی قیمت طلا بالاتر از ۱۸۰۰ دلار قرار گرفته و حال مقاومت در محدوده ۱۸۱۳ تا ۱۸۱۶ دلار روند صعودی را به چالش می کشد. عبور از این محدوده سه مقاومت ۱۸۲۴، ۱۸۵۰ و ۱۸۷۷ دلاری را فعال خواهد کرد که می تواند موانع بزرگی برای طلا به شمار روند.

ارزش لیر ترکیه افزایش یافت

شدهاست.ارزش لیر برای پنجمین روز پیاپی روبه‌افزایش بوده و به سطح اواسط نوامبر رسیده‌است. هر دلار آمریکا در ساعت ۱۹:۱۹ به وقت گرینویچ ۱۰.۷ لیره ترکیه معامله می شد.

کاهش مداوم نرخ بهره بانکی و ترس از افزایش تورم، ارزش لیر را در روز دوشنبه به پایین‌ترین رقم ۱۸.۴ در برابر دلار رسانده بود.

اما اعلام طرح جدید اردوغان در آخرین ساعات روز دوشنبه این روند را متوقف کرد. طبق این طرح، خزانه‌داری و بانک مرکزی ترکیه خسارات ناشی از تبدیل حساب‌های مبتنی بر ارز خارجی به حساب‌های لیر را جبران خواهند کرد. اردوغان در یک مصاحبه تلویزیونی گفت مردم ترکیه اطمینان خود به ارز داخلی را نشان داده‌اند و حساب‌های بانکی مبتنی بر ارز داخلی ۲۳۸ میلیارد لیر به‌دنبال طرح دولت در مقابله با دلار افزایش یافته است.

اطلاعات نشان می‌دهدذخایر خالص ارز خارجی بانک مرکزی ترکیه طی روزهای دوشنبه تا چهارشنبه یعنی تنها طی ۳ روز، ۸.۵ میلیارد دلار کاهش‌یافته است. این رقم در کل ماه دسامبر حدود ۱۸ میلیارد دلار بوده‌است.

رئیس بانک مرکزی ترکیه همچنین اعلام کرد این بانک ۲ قرارداد مبادله ارزی طی دو هفته آینده با آذربایجان و امارات امضا خواهد کرد.

بانک‌های دولتی ترکیه در اوایل این هفته مقادیر بالای دلار را به‌دنبال اطلاعیه اردوغان بفروش رساندند. بانک مرکزی ترکیه هنوز هیچ اظهارنظری در این‌مورد نکرده‌است.

تر دیده‌ها در باره اثربخشی واکسن‌ها در برابر «امیکرون»



دهد، جایی که بسیاری از مردم در حال حاضر برای واکسیناسیون تردید دارند یا به دلایل بیماری هنوز واکسینه نشده‌اند.

واکسن‌های چینی سینوفارم و سینوواک که تقریباً نیمی از واکسن‌های ارائه‌شده در سطح جهان را تشکیل می‌دهند محافظت تقریباً صفر در برابر عفونت امیکرون ارائه می‌کنند. اکثریت مردم چین و افراد در کشورهای کم درآمد و متوسط مانند مکزیک و برزیل نیز به طور گسترده از این واکسن استفاده کرده‌اند.

یک مطالعه اثربخشی اولیه در انگلیس نشان داد، واکسن آسترانکا هیچ توانایی در متوقف کردن سوبه امیکرون شش ماه پس از واکسیناسیون را ندارد، ۹۰ درصد از افراد واکسینه شده در هند این واکسن را با نام تجاری Covishield دریافت کردند. این واکسن همچنین به طور گسترده در بسیاری از کشورهای جنوب صحرائ آفریقا مورد استفاده قرار گرفته است.

ر گولاتوری انگلیس به دنبال مقابله با آخرین خرید فیسبوک

تجدیدنظر در حکم رگولاتوری انگلیس خبر داد که بر اساس آن خرید مذکور که در سال ۲۰۲۰ آغاز شد، باید مورد تجدیدنظر قرار بگیرداین اولین بار است که رگولاتوری انگلیس با چنین صراحتی جلوی خرید یک شرکت بزرگ فناوری جهان را می گیرد و با آن مقابله می کند. با آغاز مدیریت آندره آ کوچلی بر رگولاتوری انگلیس سخت گیری ها در مورد عملکرد شرکت های بزرگ فناوری افزایش یافته و به خصوص فیس بوک و گوگل که بر بازارهایی همچون تبلیغات دیجیتال مسلط هستند زیر ذره بین قرار گرفته اند.رگولاتوری انگلیس حتی یک واحد مخصوص بررسی بازارهای دیجیتال تاسیس کرده و بیم دارد که خرید گیفگی توسط فیس بوک موجب تسلط انحصارطلبانه این شرکت بر بازار تبلیغات آنلاین شود. گیفگی در زمینه تولید انواع فایل های گیف فعال است و میزان مشاهده این نوع فایل ها در انگلیس به یک میلیارد بار در سال می رسد. همچنین ۷۳ درصد از کاربران انگلیسی در شبکه های اجتماعی همچون فیس بوک، اینستاگرام و واتس اپ فعال هستند. در عین حال به نظر می رسد تصمیم گیری نهایی در این زمینه چند ماه دیگر طول بکشد.

- ۲۷،۴۲۰
- ۳۰،۹۱۰
- ۴۰،۱۰۵
- ۸،۲۹۰
- ۲،۷۲۰
- ۱۳،۲۶۰،۰۰۰
- ۱۲،۸۳۰،۰۰۰
- ۶،۸۵۰،۰۰۰
- ۳،۸۰۰،۰۰۰
- ۲،۳۶۰،۰۰۰

کارتون روز-مهدی عزیزی



کلاهبرداران رمز ارز در کمین هستند

← فناوری



شد، چیزی که موجب می‌شود اندازه بزرگ ایکتوسورها بسیار چشمگیرتر شود، این است که حدود ۹ میلیون سال طول کشید تا حیات پس از آن انقراض احیا شود. اگرچه، مطالعه سال ۲۰۱۲ نشان داد طی یک تا سه میلیون سال از انقراض جمعی پرمین، تنوع گروهی از نرم‌تنان دریایی به نام آمونیت‌ها به‌شدت زیاد شد. به‌گفته‌ی پژوهشگران مطالعه جدید، به‌نظر می‌رسد دستیابی ایکتوسورها به اندازه‌های غول‌پیکر تاحدودی ناشی از تغذیه از آمونیت‌ها و کنودونت‌های مارماهی‌مانند بدون آرزوه بود که پس از انقراض جمعی فضای اکولوژیکی خالی را پر کرده بودند.

او ماریا گریبلر نویسنده دیگر مقاله و بوم‌شناس تکاملی از دانشگاه یوهانس گوتنبرگ در آلمان گفت، درمقابل، نهنگ‌ها با خوردن تولیدکنندگان اولیه پربازدهی مانند پلانکتون‌ها بزرگ شدند، اما این موجودات در شبکه‌های غذایی عصر دایناسورها وجود نداشتند. مقایسه مستقیم دو غول اقیانوسی از دوره‌های مختلف: گونه Cymbospondylus youngorum از عصر تریاسه (گونه جدیدی که در مقاله توصیف شده است) درمقایسه‌با نهنگ عنبر امروزی و انسان.

روند تکامل اندازه ایکتوسور

تکامل اندازه بدن بزرگ در ایکتوسورها درمقایسه‌با نهنگ‌ها بسیار سریع‌تر اتفاق افتاد. منحنی‌ها روند بزرگ‌ترین اندازه بدن را نشان می‌دهد که براساس درصد بزرگ‌ترین اندازه‌ای که تاکنون برای ایکتوسورها و نهنگ‌ها به دست آمده است، نشان داده شده است. در آغاز، شیب منحنی ایکتوسور بسیار بیشتر از شیب منحنی مربوط به نهنگ‌ها است.

انتقال فسیل های ایکتوسور با هلیکوپتر

پژوهشگران برای انتقال هوایی فسیل‌های ایکتوسور از کوه‌های دورافتاده و ناهموار آگوستا در نوادا به هلیکوپتر نیاز داشتند با وجود مسیریها و جدول زمانی متفاوت نهنگ‌ها و ایکتوسورها در جهت دستیابی به اندازه‌های بزرگ، این دو گروه شباهت‌های اندکی نیز با هم دارند. برای مثال، ارتباطی میان اندازه بزرگ و نحوه شکار وجود دارد: نهنگ‌های عنبر که برای شکار ماهی‌های مرکب غول‌پیکر در آب شیرجه می‌زنند، همچنین، ارتباطی میان اندازه بزرگ و از دست دادن دندان وجود دارد: مانند نهنگ‌های بزرگ که دندان ندارند و ساختارهای درون دهان دارند که غذای موجود در آب را فیلتر می‌کند. اشمیتز گفت:

فسیل جدید به‌طور چشمگیری روند تکامل سریع اندازه بدن بزرگ در ایکتوسورها را مستند می‌کند. درمقابل، نهنگ‌ها مسیر متفاوتی برای رسیدن به اندازه بدن بزرگ را طی کرده‌اند که بسیار طولانی‌تر و کندتر بوده است.

← پزشکی

کشف بخش جدیدی از بدن

به‌تازگی ساختار جدیدی درون عضله ماستر فک کشف شده است که قبلاً توصیف نشده بود.

دانشمندان اخیراً قسمتی از بدن را کشف کرده‌اند که قبلاً هرگز شرح داده نشده بود: لایه عمیقی درون عضله ماستر (ماهیچه‌چ خوشی یا عضله جونده) که فک پایین را بالا می‌برد و برای عمل جویدن حیاتی است.

در کتاب‌های درسی آناتومی مدرن آمده است که ماهیچه ماستر دو لایه دارد: لایه عمقی و لایه سطحی. نویسندگان مطالعه در گزارش جدید خود در مجله‌ی Annals of Anatomy نوشتند: «لرچه متون تاریخی معدودی به احتمال وجود لایه سوم اشاره کرده‌اند اما درمورد موقعیت آن بسیار متناقض هستند.»

بنابراین، پژوهشگران تصمیم گرفتند بررسی کنند که آیا عضله برجسته فک ممکن است همان‌طور که در متون تاریخی آمده است، لایه پنهام و بسیار عمیقی داشته باشد. آن‌ها برای انجام این کار، ۱۲ سر جسد انسان را که در فرمالدهید نگهداری شده بود، تشریح کردند. آن‌ها همچنین از ۱۶ جسد تازه سی‌تی‌اسکن تهیه کردند و اسکن MRI یک فرد زنده را نیز بررسی کردند. پژوهشگران ازطریق این بررسی‌ها، توانستند لایه سوم عضله ماستر را شناسایی کنند که ازنظر تشریحی متمایز بود.

این لایه‌ه عمیق از زائده گونه‌ای (برآمدگی استخوانی که بخشی از استخوان‌های گونه را تشکیل می‌دهد و می‌توان آن را درست جلوی گوش احساس کرد) تا زائده غرابی (برآمدگی مثلثی شکل در استخوان فک پایین) امتداد دارد. زلیویا مزی، نویسنده نخست مقاله از گروه زیست‌پزشکی دانشگاه بازل سوئیس، گفت: «این بخش عمقی عضله ماستر از نظر مسیر و عملکرد به‌وضوح از دو لایه دیگر متمایز است.» پژوهشگران در گزارش خود نوشتند:

← پزشکی



«براساس آرایش فیبرهای عضلانی، این لایه عضلانی احتمالاً با بالابردن و جمع کردن زائده غرابی، به ثبات فک پایین کمک می‌کند.»

لایه ماهیچه‌ای تازه کشف‌شده از پشت استخوان گونه تا زائده عضلانی قدیمی فک پایین امتداد دارد.

به‌گفته‌ی مزی، لایه عضلانی تازه کشف‌شده تنها قسمت عضله ماستر است که می‌تواند استخوان فک را به سمت عقب بکشد. دکتر پنس کریستوف تورب، نویسنده ارشد مقاله گفت:

اگرچه عموماً چنین فرض می‌شود که پژوهش‌های آناتومیکی طی ۱۰۰ سال گذشته از هیچ کوششی فروگذار نکرده است و همه چیز را کشف کرده است، یافته ما کمی شبیه پیدا کردن گونه جدیدی از مهره‌داران توسط جانورشناسان است.

پژوهشگران در مقاله خود پیشنهاد کردند که لایه عضلانی تازه کشف شده «Musculus masseter pars coronidea» نامیده شود که به معنای «بخش کرونوئیدی عضله ماستر» است.

آن‌ها خاطرنشان کردند که این کشف ازنظر بالینی نیز می‌تواند مهم باشد، زیرا آگاهی از این لایه عضلانی به پزشکان کمک می‌کند تا هم جراحی‌های آن ناحیه از فک را بهتر انجام دهند و هم شرایط مرتبط با مفصل متصل‌کننده‌ی استخوان فک به جمجمه را بهتر درمان کنند.